
ESENDER_LOGIN: ENOTICES
CUSTOMER_LOGIN: ECAS_n002yrbl
NO_DOC_EXT: 2022-187072
SOFTWARE VERSION: 13.2.0
ORGANISATION: ENOTICES
COUNTRY: EU
PHONE: /
E_MAIL: contractaciogracia@bcn.cat

LANGUAGE: ES
CATEGORY: ORIG
FORM: F02
VERSION: R2.0.9.S05
DATE_EXPECTED_PUBLICATION: /



1 / 3

Anuncio de licitación

Servicios

Base jurídica:
Directiva 2014/24/UE
Apartado I: Poder adjudicador
I.1) Nombre y direcciones

Nombre oficial: AYUNTAMIENTO DE BARCELONA - DISTRITO DE GRACIA
Número de identificación fiscal: P0801900B
Dirección postal: c/Francisco Giner, 46
Localidad: Barcelona
Código NUTS: ES511 Barcelona
Código postal: 08012
País: España
Persona de contacto: Josep Ribas Garriga
Correo electrónico: contractaciogracia@bcn.cat 
Direcciones de internet:
Dirección principal: https://seuelectronica.ajuntament.barcelona.cat/ca/perfil-de-contractant
Dirección del perfil de comprador: https://seuelectronica.ajuntament.barcelona.cat/ca/perfil-de-contractant

I.3) Comunicación
Acceso restringido a los pliegos de la contratación. Puede obtenerse más información en: https://
licitacions.bcn.cat/
Puede obtenerse más información en la dirección mencionada arriba
Las ofertas o solicitudes de participación deben enviarse a la dirección mencionada arriba

I.4) Tipo de poder adjudicador
Autoridad regional o local

I.5) Principal actividad
Ocio, cultura y religión

Apartado II: Objeto
II.1) Ámbito de la contratación

II.1.1) Denominación:
Organización y dinamización de los espacios y Casales de personas mayores y el soporte y la dinamización del 
programa de promoción del distrito de Gracia con medidas de contratación pública sostenible
Número de referencia: 001/22002526

II.1.2) Código CPV principal
98000000 Otros servicios comunitarios, sociales o personales

II.1.3) Tipo de contrato
Servicios

II.1.4) Breve descripción:
Servicio de programación, coordinación, dinamización y información en los casales de personas mayores de La 
Violeta, Montmany y Penitents, para garantizar la realización de actividades para este colectivo de gente mayor, 
en el distrito de Gracia.

II.1.5) Valor total estimado

mailto:contractaciogracia@bcn.cat
https://seuelectronica.ajuntament.barcelona.cat/ca/perfil-de-contractant
https://seuelectronica.ajuntament.barcelona.cat/ca/perfil-de-contractant
https://licitacions.bcn.cat/
https://licitacions.bcn.cat/


2 / 3

Valor IVA excluido: 913 253.93 EUR

II.1.6) Información relativa a los lotes
El contrato está dividido en lotes: no

II.2) Descripción

II.2.3) Lugar de ejecución
Código NUTS: ES511 Barcelona

II.2.4) Descripción del contrato:
Servicio de programación, coordinación, dinamización y información en los casales de personas mayores de La 
Violeta, Montmany y Penitents, para garantizar la realización de actividades para este colectivo de gente mayor, 
en el distrito de Gracia.

II.2.5) Criterios de adjudicación
El precio no es el único criterio de adjudicación, y todos los criterios figuran únicamente en los pliegos de la 
contratación

II.2.6) Valor estimado
Valor IVA excluido: 913 253.93 EUR

II.2.7) Duración del contrato, acuerdo marco o sistema dinámico de adquisición
Comienzo: 01/01/2023
Fin: 31/12/2024
Este contrato podrá ser renovado: sí
Descripción de las renovaciones:
La durada total del contrato, incluyendo las eventuales prórrogas, será de 4 años, siendo necesario garantizar 
la continuidad de la prestación.
Este contrato se podrá prorrogar por acuerdo del órgano de contratación hasta un máximo de 24 meses 
adicionales. Ver cláusula 3 Durada del contrato, del Pliego
de Cláusulas Administrativas Particulares.

II.2.10) Información sobre las variantes
Se aceptarán variantes: no

II.2.11) Información sobre las opciones
Opciones: no

II.2.13) Información sobre fondos de la Unión Europea
El contrato se refiere a un proyecto o programa financiado con fondos de la Unión Europea: no

II.2.14) Información adicional

Apartado III: Información de carácter jurídico, económico, financiero y técnico
III.1) Condiciones de participación

III.1.2) Situación económica y financiera
Criterios de selección indicados en los pliegos de la contratación

III.1.3) Capacidad técnica y profesional
Criterios de selección indicados en los pliegos de la contratación

Apartado IV: Procedimiento
IV.1) Descripción

IV.1.1) Tipo de procedimiento
Procedimiento abierto

IV.1.3) Información sobre un acuerdo marco o un sistema dinámico de adquisición



3 / 3

IV.1.8) Información acerca del Acuerdo sobre Contratación Pública
El contrato está cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública: sí

IV.2) Información administrativa

IV.2.1) Publicación anterior referente al presente procedimiento
Número de anuncio en el DO S: 2022/S 136-389223

IV.2.2) Plazo para la recepción de ofertas o solicitudes de participación
Fecha: 14/12/2022
Hora local: 23:59

IV.2.3) Fecha estimada de envío a los candidatos seleccionados de las invitaciones a licitar o a participar

IV.2.4) Lenguas en que pueden presentarse las ofertas o las solicitudes de participación:
Catalán, Español, Occitano

IV.2.7) Condiciones para la apertura de las plicas
Fecha: 16/12/2022
Hora local: 10:00

Apartado VI: Información complementaria
VI.1) Información sobre la periodicidad

Se trata de contratos periódicos: no

VI.3) Información adicional:

VI.4) Procedimientos de recurso

VI.4.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso
Nombre oficial: AYUNTAMIENTO DE BARCELONA - DISTRITO DE GRACIA
Localidad: BARCELONA
Código postal: 08012
País: España
Correo electrónico: contractaciogracia@bcn.cat 

VI.5) Fecha de envío del presente anuncio:
28/11/2022

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:389223-2022:TEXT:ES:HTML
mailto:contractaciogracia@bcn.cat

